
HIPPODROME DU MANS (R2) 

LUNDI 16 DECEMBRE 2024

COURSE 1 Départ prévu à 
10H 42PRIX GUYON GUSTAVE ET FILS - 14 Concurrents -Monté - 2 950 M - 20.000 Euros

FAVORIS : 12 – 14 – 9 – 2 – 10 CLASSEMENT THEORIQUE : 11 – 13 – 14 – 9 – 8

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                    JOCKEYS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14

KARL DU CHATELET 
KEPLER HAUFOR 
KALIMERO VICI 
KELLY D'ACADIE 
KALMIE HAUFOR 
KOSTO DU BANOU 
KALINDA SPOKEN 
KERSIGAN 
KINGDOM DE CHENU 
KID LEA DRIVER 
KAISER GIBUS 
KIVIANA 
KHEOPS DORE 
KRONOS DE VANDEL 

ANGOT A. 
COLLET M. 
BARTHELEMY A. 
SAUSSAYE V. 
JUBLOT L. 
PASQUIER S. E. 
COLAS MLLE M. 
DERSOIR-HABIB W. 
LAMY A. 
DESMIGNEUX F. 
PLACIER O. 
COLLETTE A. 
ROCHARD B. 
PLOQUIN Pau. PH. 

BLOT E.G. 
CARDINE G. 
RAFFEGEAU TH. 
BARASSIN L. 
JUBLOT L. 
LEFROU G. 
GROUSSARD L. 
COMBOT H. 
PELLEROT P. 
LEMETAYER N. 
GUELPA J. 
MEGISSIER C. 
DESSARTRE E. 
BLOT E.G. 

0m Dm (23) 2m Dm 
Dm 1m 9a Da Da  
Dm Dm Dm Da Da  
Dm 5m 3m Da Da  
3m 0m 8m 4m 6m  
Dm 6m Da Dm Dm  
Da Da 5a Da 2a  
Dm 7m 0a Da 9m  
Da 3a Da Da Da  
4m Da 4a Da 5a  
Dm 2m Da 6a 0a  
Dm 7m 7m 1m 4m  
Dm 1m 6a 8a 3a  
3m 2m Da 0a 3m  

5 500 € 
6 020 € 
9 000 € 

10 770 € 
14 120 € 
15 235 € 
18 150 € 
27 455 € 
30 345 € 
31 655 € 
31 800 € 
31 815 € 
35 700 € 
35 840 € 

H4 
H4 
H4 
F4 
F4 
H4 
F4 
H4 
H4 
F4 
H4 
F4 
H4 
M4 

2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

COURSE 2 Départ prévu à 
11H 17PRIX LA GEE - L'EQUIPEMENT DU CHEVAL - 16 Concurrents - Attelé - 2 850 M - 21.000 Euros-Autostart

FAVORIS : 14 – 7 – 4 – 1 – 3 CLASSEMENT THEORIQUE : 6 – 3 – 1 – 7 – 16

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16

JEKILL ROCQ 
JIOSCO DES OMBRES 
JINGLE PASS 
JOE LE VEINARD 
JESSY DE DAUX 
J'ADORE D'EURVAD 
JOVIALE PRIOR 
JANIS SHOW 
JAVA DE LA ROUVRE 
JALISCA DES AMBRES 
JOUR JOYEUX 
JULIUS BERRY 
JUSTE UN DALY 
JEROMINUS TURGOT 
JIM D'ALOUETTE 
JADE RENARDIER 

LARUE Lou. F. 
BEAUVAIS T. 
NAVEAU A. 
BLAVETTE Léo 
BIZOUX Thé. 
ROIG-BALAGUER R. 
HEURTEBISE M. 
ROULLIER Tho. 
DAVID Kev. 
DESNOS Sim. 
CHANTELARD W. 
ACHARD K. 
ROUSSELET T. 
ABRIVARD P. 
HERIVAUX Fla. 
DUPONT Emi. 

RENAULT V.T. 
PLOQUIN P. 
JOSEPH F. 
BLAVETTE J. 
JAJOLET R. 
ROIG BALAGUER G. 
DESMARRES S. 
BLOND D. 
DAVID L.M. 
JOLY R. 
RAFFEGEAU TH. 
RIPOLL RIGO A. 
LE BEZVOET Y.J. 
ABRIVARD M. 
CHAVATTE A. 
DUPONT S.G. 

2a Da 0a 6m 8a  
8a 5a 5a 7a 9a  
Da 0a 9a 5a 2a  
5a 0a 0a 6a 1a  
2a 3a 6a 0a 8a  
9m 6m 9m 4a 5a  
3a 6a 4a 4a 3a  
9a 0a 6a 4a 0a  
Da (23) 9a 5a 0a  
6a 3a 5a 0a 2a  
0a 7a 0a 9a 5a  
2a 4a 8a Da Da  
5a 9a 7a (23) 3a 9a  
3a 3a 2a 6a Da 6a  
8a 0a 4a 0a (23) 1a  
2a 0a 3a 6a  

59 715 € 
58 810 € 
59 035 € 
58 915 € 
59 990 € 
57 170 € 
59 285 € 
56 895 € 
53 570 € 
55 575 € 
53 950 € 
53 585 € 
53 040 € 
55 050 € 
55 575 € 
56 850 € 

H5 
H5 
H5 
H5 
F5 
F5 
F5 
F5 
F5 
F5 
H5 
H5 
H5 
H5 
H5 
F5 

2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

COURSE 3 Départ prévu à 
11H 52PRIX GROUPE LANDEAU - FINANC'MANS - 16 Concurrents - Attelé - 2 200 M - 20.000 Euros-Autostart

FAVORIS : 16 – 14 – 8 – 11 – 3 CLASSEMENT THEORIQUE : 10 – 1 – 8 – 16 – 14

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16

LISBETH DE BANNES 
LOUNA D'ESTIEU 
LYANA D'ARC 
LOLA DU MESNIL 
LA LUNA STAR 
LILLY LOVE 
LADY DE BANNES 
LILI D'AMOUR 
LA BOHEME VERTE 
LADY STARLIGHT 
LIZA D'HERIPRE 
LASKA DU LIVIER 
LINOTTE PAULO 
LYMKA PRINCESSE 
LALEXANE BLUE 
LOVINA PERRINE 

SIONNEAU H. 
OGER J. 
LAMY A. 
MOREAU M. 
HERSERANT C. 
CIOTOLA V. 
COLINEAU A. 
LANGLOIS H. 
GOUGEON S. 
PLOQUIN Pau. PH. 
ROCHARD B. 
DESMOTTES A. 
BARASSIN A. A. 
ABRIVARD M. 
MARY J. PH. 
ABRIVARD A. 

SIONNEAU H. 
WARIN J. 
BRIDAULT N. 
MOREAU M. 
HERSERANT C. 
CIOTOLA V. 
SIONNEAU H. 
GUARATO S. 
GROUSSARD L. 
SOULOY F. 
MONCLIN J.P. 
DESMOTTES A. 
BARASSIN A.A. 
MICHEL A. 
MARY J.PH. 
MARY J.F. 

2a 6a Da 4a 5a  
8m 2m 5a Da 0a  
0a 4a Da 1a Da  
5a 3a Da 1a 3a 
4a 6a 3a 4a 9a  
Da Da 2a 1a 0a  
2a 0a 7a 5a Da  
6a 1a Da Da 3a  
6a Da Da Da Da  
3a Da 1a Da 
3a 6a Da 1a 
7a 0a Da 5a 7a  
5a 0a 1a 0a 5a  
Da Da 3a 5a 2a  
Da 8a 0a 6a 8a  
3a 1a 4a 

11 255 € 
11 955 € 
11 400 € 
10 255 € 
11 595 € 
10 025 € 
10 040 € 
11 420 € 
7 995 € 
9 550 € 
9 270 € 
7 820 € 
8 550 € 
9 635 € 
9 140 € 
8 710 € 

F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 
F3 

2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

COURSE 4 Départ prévu à 
12H 27PRIX ALTAIR - 13 Concurrents - Attelé - 2 200 M - 20.000 Euros-Autostart

FAVORIS : 10 – 6 – 8 – 4 CLASSEMENT THEORIQUE : 3 – 2 – 10 – 4

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13

LUCKY DU DONJON 
LOVE ME HAUFOR 
LIDO DE LOU 
LORENZO DAIRPET 
LUCKY DES GAUDINES 
LEFORT FLIGNY 
LORD OF WIND 
LOVER ADEMMA 
LENZO CASH 
LIEGO 
LOGO MAJYC 
L'AZIMUT DU CEBE 
LINGOT LA ROYAUTE 

DREUX CH. 
BIGEON CH. J. 
DUVALDESTIN C. 
ROCHARD B. 
PRIOUL F. 
COLLETTE A. 
JURANVILLE Ton. 
GELORMINI L. 
BLOT E. G. 
ABRIVARD M. 
LHERETE A. 
GUINOISEAU L. 
MOINON G. 

DREUX C. 
BIGEON C.J. 
DUVALDESTIN TH. 
DONATI A.F. 
PRIOUL S. 
THOREL G. 
DUVALDESTIN TH. 
BARASSIN T. 
BLOT E.G. 
JOUSSE L. 
LHERETE A. 
LEBLANC F. 
MOINON G. 

4a 3a 4a 2a 5a  
Da Da 0a 0a Da  
0a 4a 2a 1a 
Da 6a 4a Da 2a  
9a 3a 9a Da 2a 
0a Da Da Da 1a 
2m 1m 
Da 3a 4a 9a 7a  
9a 2a 7a Da 9m  
Da 1a 9m 
9a 0a 1a 
7a 5a 5a 3a 0a  
8a 1a 7a 7a Da  

11 390 € 
8 795 € 

11 800 € 
10 850 € 
10 050 € 
11 625 € 
10 500 € 
10 210 € 

6 980 € 
5 400 € 
6 750 € 
6 155 € 
8 245 € 

H3 
H3 
H3 
M3 
H3 
H3 
H3 
H3 
H3 
H3 
M3 
H3 
H3 

2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 
2 200 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-



COURSE 5 Départ prévu à 
13H 12PRIX BRASSERIE L'ANNEXE - 16 Concurrents - Attelé - 2 850 M - 17.500 Euros-Autostart

FAVORIS : 13 – 10 – 5 – 1 – 14 CLASSEMENT THEORIQUE : 10 – 2 – 6 – 14 – 1

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16

KISS COOL MIJACK 
KAISER DE L'AFF 
KRONOS DE COSSE 
KIEVEL 
KEEP COOL BELRI 
KING PAPY JOE 
KAEPERNICK 
KRICK DE CONDE 
KALIBRE 
KRUG LOVER 
KALOU DE TESS 
KADRO D'ARIANE 
KILEFAIT 
KOOL MEC 
KIDAM DU METZ 
KENZO D'IQUAINE 

ABRIVARD A. 
MARMION S. 
LEDUC Mat. 
VIEL V. 
COLLETTE A. 
ABRIVARD M. 
HERSERANT C. 
GUILLEMIN L. 
DEVENNE E. 
PLOQUIN Pau. PH. 
CLERIN A. 
BOUTET CH. 
HUE R. 
LE MERRER TH. 
BROHIER D. 
GOUGEON S. 

PESCHET L. 
MARMION S. 
LEDUC A. 
VIEL V. 
CHANONAT B. 
DESAUNETTE P.L. 
HERSERANT C. 
GUILLEMIN L. 
DEVENNE E. 
RYNWALT BOULAR P.A. 
CLERIN A. 
BETHOUART D. 
POST A.H. 
KUIPER R. 
BROHIER D. 
GROUSSARD L. 

2a 9a 1a 2a (23) 9a  
2a 7a 0m 2a 3a  
9a 7a 4a 8a 1a  
0m 7a 0a Da 6a  
3a 4a Da 0a 7a  
7a 0a Da 9a Da  
Aa Da 6a Da 9a  
Da 1a 0a 4a 1a  
4a 4a 2a 7a 3a  
1a 0a Da 2a Da  
Dm Dm 7a Dm 7m  
0a 8a 8a 0a 5a 7a  
1a 1a 3a 2a Da  
0a 3a 5a 5a 0a  
3a Da 6m 7m Dm  
4a Da 2a Da Da  

23 405 € 
22 900 € 
23 005 € 
23 645 € 
23 310 € 
23 621 € 
23 635 € 
23 570 € 
18 937 € 
22 850 € 
18 750 € 
21 975 € 
21 650 € 
14 465 € 
20 840 € 
19 575 € 

H4 
H4 
H4 
M4 
H4 
H4 
H4 
H4 
H4 
M4 
H4 
H4 
H4 
H4 
H4 
H4 

2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 
2 850 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

COURSE 8 Départ prévu à 
14H 57PRIX DES ETABLISSEMENTS ROMET - 17 Concurrents - Attelé - 2 950 M - 30.000 Euros

FAVORIS : 16 – 10 – 13 – 7 – 12 CLASSEMENT THEORIQUE : 14 – 16 – 13 – 8 – 7

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17

HUNIQUE 
HUMOUR D'HAUFOR 
HOOLIGAN 
FURY D'EVEL 
HERMES DE BELHEME 
GAVOTTE DU PRATEL 
HOUSTON DE CUIGNY 
HARLEY DELTO 
HELIA DE FROMENTIN 
HENZO DE CARSI 
HERINE D'OCCAGNES 
FEE D'AMARO 
HUNT 
FERGIE HIGHLAND 
GAMIN DES ISLES 
HORTINO 
FELINE DE CALVI 

CHAMPENOIS K. 
BOUDET F. 
ROCHARD B. 
LE CERF J. M. 
BUSNEL K. 
ABRIVARD M. 
MALLET Alb. 
THOMAS A. 
PLOQUIN Pau. PH. 
SENET J.F. 
GUERINEAU F. 
GUINOISEAU L. 
DESMIGNEUX F. 
COLLETTE A. 
DERSOIR-HABIB W. 
ABRIVARD A. 
BLOT M. 

CHAMPENOIS K. 
BIGEON CH. 
LE TEXIER L. 
BOUCHEZ P. 
BUSNEL K. 
MICHEL A. 
DREUX C. 
THOMAS A. 
DESAUNETTE P.L. 
SENET J.F. 
RIPOLL RIGO A. 
JAJOLET R. 
RENAULT V.T. 
CHANONAT B. 
BOURLIER S. 
MARY C.A. 
BLOT CARIOT F. 

3a 6a Aa 5a 3a  
5m 3a Da 4m 0a  
Da 5a 9a 7a 0a  
0a 3a 7a 8a 8a  
0a Da 0a 2a Da  
7a 8a 8a 3a 6a  
1a 1a 7a 1a 1a  
2a 3m 6m 2m  
6a 8a 0a Da 9a  
2a 4a 5a 5a 7a  
5a Da 0m 7m Dm  
4a 4a Da 0a 0a  
1a 1a 1a 8a 0a  
5a 1a 5a 7a 4a  
(23) 7a 3a 4a 2a 2a  
2a 5a 8a 9a 8a  
Da 0a 8a 0a 0a  

102 215 € 
102 440 € 
102 450 € 
103 085 € 
103 265 € 
103 505 € 
103 670 € 
104 870 € 
106 165 € 
106 890 € 
108 030 € 
108 815 € 
193 350 € 
193 840 € 
196 770 € 
200 885 € 
205 620 € 

H7 
H7 
H7 
F9 
H7 
F8 
H7 
H7 
F7 
H7 
F7 
F9 
H7 
F9 
H8 
H7 
F9 

2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

COURSE 6 Départ prévu à 
13H 47PRIX JEAN FREON ELAGAGE - 16 Concurrents - Monté - 2 950 M - 23.000 Euros

FAVORIS : 15 – 7 – 11 – 16 – 6 CLASSEMENT THEORIQUE : 7 – 12 – 16 – 14 – 11

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                    JOCKEYS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16

IZOU RENKA 
IDEAL DE CHAHAINS 
JEHAN 
J'ADORE CELESTE 
JAKOU D'AVEL 
JOY BRETONNIERE 
JOLICOEUR D'ATHOS 
JUDOKA 
IRPIEU DE VARVILLE 
JOBERMAN DU HOME 
JASMINE DE FORGAN 
JIMINY CRICKET 
JO DIBAH 
JOJO DE L'AUNAY 
JAG MAHCATH 
JUST A DREAM 

JUBLOT L. 
DESMARRES AU. 
PASQUIER S. E. 
BODIN Ale. 
PLOQUIN Pau. PH. 
ANGOT A. 
BARTHELEMY A. 
DURVILLE Mar. 
KROUCHI M. 
ROGER Cl. 
ABRIVARD A. 
COLLETTE A. 
COLAS M. 
DERSOIR-HABIB W. 
ROCHARD B. 
LAMY A. 

LESSIEU G. 
CHEVREUX J. 
BARASSIN T. 
DOUANEAU S. 
RAFFEGEAU TH. 
BOUVIER P.Y. 
CORBIN R. 
CARPENTIER B. 
GUERIN B.G. 
CLIN CH. 
MARY C.A. 
MONCLIN J.P. 
ROUSSELLE S. 
DAVID L.M. 
JOSEPH B. 
GUARATO S. 

5m Da 9m 0a Dm  
5m 7m 3a 6a 5a  
Dm 9m Dm 2m  
8a 7a 3a 4m Da  
6m 6a Dm Da Da  
4a 0a Da 4a 6a  
Dm Dm 6m 3m 5m  
8a 0a 6m 4a 9a  
4m 0a 0a 8m Dm  
6m Dm 3m 2m 9m  
Dm 5m 2m Da 7m  
8a 2a 6a 3a 3a  
6a 0a 4a 0a 8a 1a  
4m 0a 7m 3m Da  
Dm 0a 6m 4m Dm  
2a 7a 4a 3a 4a  

26 482 € 
30 950 € 
33 010 € 
36 205 € 
37 930 € 
39 455 € 
41 380 € 
42 175 € 
47 240 € 
68 525 € 
74 065 € 
74 595 € 
78 930 € 
83 780 € 
86 320 € 
88 365 € 

H6 
H6 
H5 
H5 
H5 
F5 
H5 
M5 
M6 
H5 
F5 
H5 
H5 
M5 
H5 
M5 

2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

COURSE 7 Départ prévu à 
14H 22PRIX MAXUS-PONTHOU VEHICULES UTILITAIRES - 14 Concurrents - Attelé - 2 950 M - 17.500 Euros

FAVORIS : 12 – 7 – 9 – 2 – 8 CLASSEMENT THEORIQUE : 10 – 11 – 7 – 9 – 2

 

  N°                   CHEVAUX                       S/A       DISTANCE   POIDS                     DRIVERS                                ENTRAINEURS                    PERFORMANCE          GAINS

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14

KALISTREA 
KANARY BAY 
KILOUNA 
KIMONO DU CAIEU 
KRISTAL DU ROCHER 
KIA BLUE 
KALINA LOVE 
KEEN ACTION 
KANTA EMJI 
KALAMITY DE CHENU 
KASSKOU CLEMAXELLE 
KAID FORTUNA 
KOMDAPI DIESCHOOT 
KISMIE DU SAPHIR 

BLOT M. 
ABRIVARD A. 
MOINON G. 
JUBLOT L. 
FAIVRE D. 
MARY J. PH. 
ABRIVARD M. 
DUBOIS J.PH. 
COLLETTE A. 
DREUX CH. 
GOUGEON S. 
PLOQUIN Pau. PH. 
GUINOISEAU L. 
BESCHER Ale. 

REVEILLON A. 
GRIMAULT A.P. 
MOINON G. 
CAMPOUS M. 
FAIVRE D. 
MARY J.PH. 
JOUSSE L. 
DUBOIS J.P. 
LIZEE G. 
DREUX C. 
GROUSSARD L. 
RYNWALT BOULAR P.A. 
LEBLANC F. 
SASSIER M. 

Da Da 0a Da Da  
Da 6a Da 4a Da  
8a 0a Da 0a 2a  
4a 3a 2a 8a 9a  
Da Da 5a Da Da  
8a Da 4a 6a Da  
7a 0a 1a Da 5a  
0a 8a 4a 9a (23) 5a  
1a 1a 2a 1a Da  
4a 8a 2a 0a Da  
3a 5a 1a 5a 4a  
0a 4a Da 4a 5a  
0a 7a 0a 0a 5a 1a  
0m (23) 5m 2m Dm 2m  

900 € 
14 145 € 
14 180 € 
15 650 € 
16 295 € 
17 425 € 
31 240 € 
32 300 € 
33 320 € 
33 950 € 
34 170 € 
34 320 € 
34 610 € 
34 630 € 

F4 
F4 
F4 
H4 
M4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
H4 
M4 
H4 
F4 

2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 950 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 
2 975 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 


